令和２年７月２２日

生徒・保護者の皆様

高知小津高等学校長

体育祭の中止について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

今年度本校では、２学期にミニ文化祭と体育祭の実施を予定しており、例年は生徒のみなさ

んがこれらの行事の準備に熱心に取り組む姿を見ることができる時期となっています。今年度

も、生徒の活躍の場であり日頃の活動の発表をする機会でもあるミニ文化祭と体育祭を、９月

に実施する予定をしておりました。しかしながら連日の報道でもありますように、新型コロナ

ウイルス感染症の再拡大の傾向が下図〔厚生労働省ＨＰ 国内発生状況より〕のようにみられ

るとともに、夏休みに入り人の移動が増えることによって今後、感染状況がさらに厳しくなる

ことが心配されます。このため、２学期以降の学校行事に関しましても見直しが必要となって

まいりました。とくに体育祭に関しましては、全校生徒が集まること、身体が接触する競技が

多いこと、気温が高くなる中で熱中症の心配もありマスクの着用が難しいことなど、実施にあ

たっては多くの課題があります。

つきましては、大変残念ではありますが、生徒の安全・安心を考慮し、９月８日(火)に予定

していた体育祭を中止することといたしますのでお知らせします。なお、５日(土)に予定して

いるミニ文化祭は日程の短縮や生徒の分散など感染予防を徹底したうえで実施する予定です。

生徒・保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただきますよう、お願いいたします。

引用元:https://www.mhlw.go.jp/stf/covid-19/kokunainohasseijyoukyou.html